Ofício n°.Àt3A (SF)
Brasília, em 0 de de Zo

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L L\ 2'i / 2O 2

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 4.337,
de 2023, de autoria do Senador Mauro Carvalho Junior, constante do autógrafo em anexo,
que "Altera a Lei n° 8.429, de 2 de junho de 1992 (Lei de Improbidade Administrativa) e
a Lei n° 7.347, de 24 de julho de 1985 (Lei da Ação Civil Pública), para dispor sobre a
omissão ou recusa do membro do Ministério Público em propor acordo de não persecução
civil ou ajustamento de conduta".

Atenciosamente,

Senador o érQlh
Primeiro-Secr tário do Senado Federal

phfi/p123-4337rev-t

PRI EIRA-SECRETARIA

Emo6 ,'' c23.
De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, para as devidas providências.

1 U1,- Ma4

(/7
LA).

cri

U'&0- M1